
Protokół Nr XVI/25 

 

z szesnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

19 lutego 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1301. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 15 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Podjęto 9 uchwał - od nr 95 do nr 103. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy                     - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji, a w szczególności Wójta Gminy, radnych, obecnego 

na sesji radnego powiatowego Jerzego Kielaka i sołtysów. 

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym  

w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 
 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 
 
 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 
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5. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia określającego 

zasady współpracy współfinansowania wykonania dokumentacji projektowej dla 

zadania pod nazwą ,,Rozbudowa DW 513 w zakresie budowy drogi dla rowerów  

na odcinku Rondo Babiak-Lidzbark Warmiński - etap I odcinek Lidzbark 

Warmiński – Lauda”. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie 

Śląskie. 
 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kozłowo. 
 

9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 
 

10. Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu dla 

lokalizacji wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński. 
 

11. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 
 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedstawionego projektu porządku obrad 

na wniosek Wójta dodać jako punkt 11 „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków”. Dodał, że wówczas kolejne punkty 

porządku obrad zmienią swą kolejność. 

 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym poddano pod 

głosowanie wniosek Wójta w ww. sprawie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek 

Wójta w sprawie dodania do projektu porządku obrad jako punkt 11 „Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków”. 

 

Następnie poddano pod głosowanie projekt porządku obrad uwzględniający proponowaną 

zmianę. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z piętnastej sesji Rady Gminy 

był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego 

treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 
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Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z piętnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2025-2043 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XVI/95/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XVI/96/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 5. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w dniu 17 grudnia 2024 r. Rada Gminy 

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w kwocie 50 000,00 zł na zadanie  ,,Rozbudowa DW 513 w zakresie budowy 

drogi dla rowerów na odcinku Rondo Babiak-Lidzbark Warmiński”. Wskazał, że Zarząd Dróg 

Wojewódzkich poinformował, że nie jest w stanie wykonać zadania w 2025 roku ze względu 

na dużą ilość dokumentacji projektowych będących w bieżącym opracowaniu oraz ograniczone 

możliwości finansowe. Wyjaśnił, że pismem z dnia 9 stycznia 2025 r. zaproponowano 

podzielenie w/w zadania na etapy, jednocześnie poinformowano, że płatność za wykonaną 

dokumentację planowana jest na 2026 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w związku z powyższym w 2026 roku ponownie 

zostanie przedstawiony projekt uchwały dotacyjnej oraz o zabezpieczeniu środków 

finansowych w wysokości 50 000,00 zł na zadanie pn.  ,,Rozbudowa DW 513 w zakresie 

budowy drogi dla rowerów na odcinku Rondo Babiak-Lidzbark Warmiński - etap I odcinek 

Lidzbark Warmiński – Lauda”, a z uwagi na fakt, iż uchwała nie zostanie zrealizowana  

w podjętym zakresie - zasadnym jest jej uchylenie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

uchylającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Uchwała Nr XVI/97/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia określającego 

zasady współpracy współfinansowania wykonania dokumentacji projektowej dla 

zadania pod nazwą ,,Rozbudowa DW 513 w zakresie budowy drogi dla rowerów  

na odcinku Rondo Babiak-Lidzbark Warmiński - etap I odcinek Lidzbark 

Warmiński – Lauda”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pismem z dnia 9 stycznia 2025 roku 

Zarząd Dróg Wojewódzkich przesłał wzór porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania 

pn. nazwą ,,Rozbudowa DW 513 w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku Rondo 

Babiak-Lidzbark Warmiński - etap I odcinek Lidzbark Warmiński – Lauda”. Wyjaśnił,  

że odcinek Lidzbark Warmiński-Lauda obejmuje długość ok. 1,74 km. Wskazał ponadto,  
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że szacunkowy koszt wykonania dokumentacji na ww. odcinek wynosi 170 000,00 zł.,  

a podjęcie powyższej uchwały umożliwi Zarządowi Dróg Wojewódzkich przystąpienie  

do ogłoszenia przetargu na dokumentację projektową. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia określającego zasady współpracy 

współfinansowania wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą ,,Rozbudowa 

DW 513 w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku Rondo Babiak-Lidzbark Warmiński 

- etap I odcinek Lidzbark Warmiński – Lauda”. 

Uchwała Nr XVI/98/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie 

Śląskie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych - 

wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową, finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Wskazał również, że zgodnie z  ustawą 

o samorządzie gminnym, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Następnie przypomniał, że w wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. 

ucierpieli w znacznym stopniu mieszkańcy Gminy Stronie Śląskie. Ogromne straty 

w infrastrukturze gminnej wymagają i będą wymagały dużych nakładów finansowych.  

Gmina Lidzbark Warmiński 16 października 2024 roku udzieliła pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Gminy Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi w kwocie 50 000,00 

zł. Zbyt krótki okres wydatkowania przedmiotowej dotacji spowodował, że środki te nie zostały 

wydatkowane i zgodnie z ustawowymi zapisami zostały zwrócone.  

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że Gmina Stronie Śląskie w dalszym ciągu 

jest na etapie usuwania skutków kataklizmu związanego z wystąpieniem powodzi  

i poinformował, że  zwróciła się ona w piśmie z dnia 8 stycznia 2025 r. o  ponowne rozważenie 

możliwości przyznania i przekazania pomocy finansowej w 2025 r. 
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Następnie dodał, że Gmina Lidzbark Warmiński zamierza przekazać Gminie Stronie Śląskie  

na ten cel kwotę 50 000,00 zł., zaznaczając, że udzielenie takiej pomocy w zaistniałych 

okolicznościach jest w pełni zasadne. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie. 

Uchwała Nr XVI/99/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kozłowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych - 

wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową, finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Wskazał również, że zgodnie z  ustawą 

o samorządzie gminnym, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Następnie poinformował, że w wyniku pożaru, który miał miejsce w nocy z 20 na 21 

stycznia 2025 roku spłonęła Szkoła Podstawowa w Szkotowie w gminie Kozłowo. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że pismem z dnia 29 stycznia 2025 r. Gmina Kozłowo 

zwróciła się o udzielenie pomocy rzeczowej lub finansowej. Podkreślił, że odbudowa nowej 

szkoły jest to długi i kosztowny proces, obecnie gmina zamierza dostosować pomieszczenia 

innego budynku komunalnego do potrzeb prowadzenia zajęć w oddziałach przedszkolnych. 

Poinformował również, że Gmina Lidzbark Warmiński zamierza przekazać Gminie Kozłowo 

na ten cel kwotę 10 000,00 zł., a udzielenie takiej pomocy w zaistniałych okolicznościach jest 

w pełni zasadne. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kozłowo. 

Uchwała Nr XVI/100/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest to sprzedaż udziału wynoszącego 18/100 

w nieruchomości zabudowanej oznaczonej nr działki ewidencyjnej 22/1 o pow. 2,2470 ha. 

Dodał, że sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działki  

nr 22/1 oraz działki nr 22/12 położonych w obrębie Medyny, a wpływ ze sprzedaży przyczyni 

się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(14 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XVI/101/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu 

dla lokalizacji wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Gmina Lidzbark Warmiński zajmuje 

powierzchnię około 371 km2 czyli około 37 100 ha. W skład gminy wchodzi 56 miejscowości 

a 27 % obszaru stanowią lasy. Gmina Lidzbark Warmiński jest gminą typowo rolniczą.  

Na terenie Gminy znajdują się obszary chronionego krajobrazu i Natury 2000. 

Dalej poinformował, że w ostatnich latach nastąpił znaczący wzrost zainteresowania 

przeznaczeniem terenów rolnych pod farmy fotowoltaiczne w tym farmy 

wielkopowierzchniowe. Dodał, że inwestorzy sprawdzają możliwości lokalizacji 

wielohektarowych instalacji na terenach obecnie wykorzystywanych do produkcji żywności dla 

ludzi i pasz dla zwierząt. Podkreślił również, że lokalne społeczności coraz częściej  

są przeciwne tego typu inwestycjom składając liczne protesty i skargi w ramach prowadzonych 

przez Urząd Gminy postepowań. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w protestach 

przeciwko powstaniu wielkoobszarowych farm fotowoltaicznych przewija się najczęściej 
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degradacja naturalnego krajobrazu, blokowanie szlaków migracyjnych dzikiej zwierzyny, 

wpływ na prowadzenie działalności agroturystycznej, obniżenie wartości nieruchomości, 

zahamowanie rozwoju społeczno – gospodarczego mieszkańców gminy. 

Wskazał, że w związku z wieloma głosami  sprzeciwu docierającymi również  

do Radnych Rady Gminy Lidzbark Warmiński, wsłuchując się w opinie mieszkańców oraz  

w celu poparcia dla inicjatyw społecznych, Rada Gminy Lidzbark Warmiński postanowiła zająć 

stanowisko dotyczące lokalizacji wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych na terenie 

Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(12 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, 2 głosy „WSTRZYMUJĄCE SIĘ”) podjęła uchwałę 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu dla lokalizacji 

wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr XVI/102/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sołtys sołectwa Suryty zgłosił Wójtowi 

Gminy Lidzbark Warmiński potrzebę ustawienia przystanku przy skrzyżowaniu drogi 

powiatowej nr 1533N z drogą gminną, znajdującą się  na dz. nr 22 obręb Kierz, w miejscu 

gromadzenia się młodzieży szkolnej, dojeżdżającej do Szkoły Podstawowej w Kraszewie. 

Dodał również, że należy ponadto skorygować pkt 35 załącznika i zmienić nazwę miejscowości 

przystanku z Ignalina na Bobrownik. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w omawianej sprawie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński, warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
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Uchwała Nr XVI/103/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji 

z bieżącej działalności gminy. 

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Informując o nowej stawce za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

domków letniskowych – Wójt poprosił, aby nie mylić jej z  opłatą za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla mieszkańców, która pozostaje bez zmian i wynosi 30 zł za osobę lub 32 zł  

za osobę w przypadku braku kompostownika. 

Omawiając realizowane w Referacie Drogownictwa zadanie polegające na przygotowaniu  

i nieodpłatnym rozdysponowaniu opału pozyskanego z wycinki przydrożnych drzew w ramach 

wsparcia dla potrzebujących mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński, Wójt zwrócił się                 

do mieszkańców Gminy o składanie podań w tej sprawie. Wskazał, że Gmina nie posiada 

swoich zasobów leśnych do wycinki w celu rozdawania opału. Przypomniał o swojej decyzji 

dotyczącej pomocy mieszkańcom w zakresie przekazywania im za darmo drewna pozyskanego 

podczas wycinki przydrożnych drzew i zakrzaczeń, po uprzednim złożeniu podania w tej 

sprawie oraz weryfikacji faktu pozostawania wnioskodawcy pod opieką Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Wójt dodał, że w sytuacji, gdy dana osoba nie pozostaje pod opieką GOPS, 

a znajduje się w trudnej sytuacji np. zdrowotnej, jej również drewno przekazywane jest 

nieodpłatnie na jej wniosek oraz po pokwitowaniu jego odbioru. 

Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym, po sesji nastąpi odbiór nowego ciągnika  

z przyczepą. Wójt dodał, że sprzęt ten umożliwi lepsze działanie, a jako przykład wskazał 

odśnieżanie. Zaprosił radnych, sołtysów, zaproszonych gości do uczestnictwa w przekazaniu 

ciągnika w siedzibie firmy PERKOZ, która wygrała przetarg. Dodał, że za omawiany ciągnik 

Gmina zapłaciła ok. 600 tys. zł, natomiast kolejna oferta opiewała na kwotę ok. 728 tys. zł. 

Informując o uzyskanym przez Gminę Lidzbark Warmiński dofinansowaniu ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji wieloletniej pn. „Rozbudowa 

drogi gminnej nr 117025N w miejscowości Markajmy i Marków, gmina Lidzbark Warmiński” 

Wójt nawiązał do budowy oraz remontów dróg w przypadku uzyskanego dofinansowania                  

na poziomie 80%, 95% czy 98%. Jako przykład wskazał remontowaną w ubiegłym roku drogę 

Koniewo-Osada. Podkreślił, że miał nadzieję uzyskania dofinansowania na poziomie 70%. 

Wspomniał również o złożonym wniosku na Kraszewo, który jest na liście rezerwowej. Dodał, 

że w przypadku tego wniosku obejmuje on mniejszy zakres prac oraz mniejszy kilometraż. 

Wyjaśnił, że wartość kosztorysowa tego przedsięwzięcia wynosi 1 200 000 zł a ewentualne 

dofinansowanie może wynieść również 50%. Podkreślił także, że dopiero po przetargu okaże 

się, czy te inwestycje będą realizowane. Wskazał na konieczność zaciągnięcia kredytu w takiej 



10 
 

sytuacji oraz analizy Skarbnika, która wskaże, czy Gminę będzie na to stać. Jeszcze raz 

wskazał, że przetarg w tym przedmiocie na pewno się odbędzie. 

W tym czasie o godz. 1236 salę obrad opuścił radny Krzysztof Szram. Radnych obecnych – 14. 

W dalszej kolejności Wójt wskazał, że projekt Marków-Markajmy oraz Kraszewo osiedle 

składany był w ramach dofinansowania dla regionów, w których funkcjonowały tzw. PGR-y,  

a dofinansowanie wynosić miało 98%. Jeszcze raz podkreślił, że dopiero po przetargu okaże 

się, jakie będą to kwoty dodając jednocześnie, że warto się zastanowić nad dołożeniem środków 

to tej inwestycji o ile Gminę będzie na to stać. Następnie wyjaśnił, dlaczego Gmina otrzymała 

dofinansowanie na realizację inwestycji wieloletniej pn. „Rozbudowa drogi gminnej  

nr 117025N w miejscowości Markajmy i Marków, a Kraszewo osiedle znalazło się na liście 

rezerwowej. Wskazał, że droga w miejscowości Marków jest drogą publiczną, a droga 

Kraszewo osiedle jest drogą wewnętrzną o mniejszych parametrach. 

Nawiązując do Planu ogólnego Gminy Lidzbark Warmiński Wójt wskazał, że ma nadzieję  

na przyznanie przez rząd więcej czasu samorządom z uwagi na to, że praca ta jest 

przytłaczająca. Nadmienił, że do dnia dzisiejszego wpłynęło więcej wniosków o wydanie 

warunków zabudowy niż w całym poprzednim roku. Wspomniał o dodatkowej zatrudnionej 

osobie wspomagającej bardzo dobrego fachowca zajmującego się zagospodarowaniem 

przestrzennym zatrudnionego w Urzędzie Gminy tj. p. Urszulę Salwa. Poprosił  

o wyrozumiałość w sytuacjach nie otrzymania warunków zabudowy w wymaganym czasie. 

Zaznaczył, że zarówno cały referat jak i inne osoby zaangażowane są w omawianą pracę 

wyjaśniając przy tym, że w referacie tym realizowane są także inne prace. Dodał, że warunki 

zabudowy wydawane są jak najszybciej, ale wskazał również na konieczność uzyskania szeregu 

uzgodnień takich wniosków. Dodał, że w tej sytuacji skorzysta z instrumentu jakim są prace 

interwencyjne. 

Kończąc omawianie zadań zrealizowanych w Referacie Inwestycji, Zamówień publicznych  

i Funduszy zewnętrznych, Wójt zaprosił do składania wniosków w ramach „Inicjatywy 

lokalnej”. 

Przedstawiając najważniejsze informacje z działalności Referat Kultury, Promocji, Sportu  

i Spraw Społecznych Wójt zwrócił się do mieszkańców gminy, aby nie traktować realizowanej 

przez Gminę usługi transportu door – to – door jak taksówkę. Dodał również m. in., że projekt 

ten kończy się w lipcu zaznaczając przy tym, że zostanie on przez Gminę utrzymany. 

Omawiając działalność w okresie międzysesyjnym Gminnego Centrum Kultury w Pilniku Wójt 

zaprosił również wszystkie panie na Dzień Kobiet, który odbędzie się 7 marca. Prosił o zapisy 

z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc. Wskazał na pierwszeństwo zapisów mieszkańców 

Gminy. 

W tym czasie o godz. 1247 salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 

13. 

Kończąc omawianie bieżącej działalności gminy Wójt poinformował o przeprowadzonej 

kontroli w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Podziękował obecnej na sesji Kierownik 

GOPS za pracę oraz włożony trud w prowadzenie tej jednostki. Wspomniał o pozytywnym 

wyniku kontroli, po czym Kierownik GOPS nagrodzona została brawami. Wójt poinformował 
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również o kontroli ZUS-u przeprowadzonej w Referacie Finansowym, która również przebiegła 

bez zarzutu, za co również podziękował referatowi. 

Na koniec Wójt złożył podziękowania radnym, sołtysom oraz współpracownikom. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Annie Gawryś – sołtysowi 

sołectwa Suryty, która wskazała, że od nowego roku w Lidzbarku Warmińskim żadna z aptek 

nie pełni dyżurów w niedziele i święta, natomiast w soboty jedynie do godz. 14.00. Wyjaśniła, 

że w dniu wczorajszym rozmawiała z pracownicami apteki, gdzie uzyskała informację, że nie 

jest to decyzja właścicieli aptek – jest to decyzja odgórna. Pani sołtys zapytała, kto wydał taką 

decyzję? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, który wskazał, że nie do niego należy ocenianie rządu. 

Dodał, że jeśli istnieje taka ustawa lub uchwała – pan starosta nie może łamać prawa. Podkreślił, 

że starosta działa zgodnie z prawem według wytycznych wyższej instytucji. 

Sołtys sołectwa Suryty zapytała co to jest za instytucja? 

Wójt Gminy poprosił Zastępcę Wójta o odpowiedź na to pytanie. 

Zastępca Wójta odniósł się do swoich doświadczeń w przedmiocie zamykania aptek. Wskazał 

na wniosek związku aptekarzy polskich o to, aby nie pracować w niedziele i święta, nie pełnić 

dyżuru całodobowego. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który podkreślił raz jeszcze, że nie jest to proregatywa Wójta 

zaznaczając przy tym, że informacje na ten temat zostaną zebrane i  przedstawione na następnej 

sesji. Wspomniał o swojej rozmowie na omawiany temat z panem Starostą oraz o artykule  

w Gazecie Lidzbarskiej, w którym Starosta wyjaśniał podniesioną sprawę. Wójt zaznaczył,  

że wie, iż Starosta działa zgodnie z prawem i robi wszystko, co w jego mocy, aby apteki były 

otwarte. Raz jeszcze poinformował, że sprawa zostanie dogłębnie wyjaśniona przez Zastępcę 

Wójta i przedstawiona na kolejnej sesji. 

Głos zabrała sołtys sołectwa Suryty, która wskazała na zbulwersowanie zaistniałą sytuacją 

mieszkańców - głównie wsi. Wskazała na pozbawienie ludzi zakupu leków w dobie dużej 

zachorowalności. Opisała swoje doświadczenie w poszukiwaniu leku w okolicznych miastach. 

Podkreśliła również, że nie wierzy, że dyżurowanie jest nieopłacalne dla aptekarzy/właścicieli 

aptek.  

Głos zabrał Wójt, który odesłał do przepisów prawa regulujących tę kwestię. Wskazał kolejny 

raz, że zostanie to wyjaśnione i przedstawione na kolejnej sesji. Zaznaczył, że nie była  

to decyzja Wójta a Starosty, ale podjęta na podstawie wiążących przepisów prawa. 

Poinformował, że rozmawiał ze Starostą, który z pewnością w jego ocenie nie miał złych 

intencji. 

W tym czasie o godz. 1253 salę obrad opuścił radny Marcin Będziński. Radnych obecnych – 12. 

Wójt zwrócił uwagę na wykluczenie mieszkańców nie tylko z zakupu leków, ale i transportu 

publicznego. W tym miejscu w imieniu wszystkich mieszkańców podziękował p. Staroście  

za pomysł odtworzenia transportu publicznego, w którym uczestniczyć będzie Gmina, która 

również ponosić będzie tego koszty. Wskazał na prawdopodobieństwo zniesienia wykluczenia 
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w przedmiocie transportu publicznego już od 1 kwietnia br. wymieniając planowane trasy. Wójt 

zaznaczył, że robi wszystko, aby mieszkańcom Gminy żyło się jak najlepiej, ale wskazał 

również na przepisy wiążące Wójta jak i Starostę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu obecnemu na sesji radnemu 

powiatowemu p. Jerzemu Kielakowi, który poinformował o podejmowanej likwidacji dyżurów 

aptek, która miała miejsce ok. 3 lata temu. Wskazał, że był temu przeciwny. Dodał,  

że po pewnym czasie zostały one przywrócone. Wspomniał w tym miejscu o Ministerstwie 

Zdrowia zaznaczając swój głos sprzeciwu. 

W tym czasie o godz. 1255 salę obrad opuściła radna Lucja Kuczyńska. Radnych obecnych – 

11. 

Następnie podziękował radnym za podjęcie uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec budowy farm 

fotowoltaicznych. Wyraził pewność, że nie ubogacają one krajobrazu lecz go szpecą.  

Pan Jerzy Kielak podziękował również Wójtowi Gminy oraz kierownikowi z referatu 

drogownictwa za pomoc - przy udziale radnych, którzy zakupują sprzęt – przy wycince 5 drzew 

na cmentarzu sfinansowanej ze środków parafialnych, po czym wyjaśnił, na czym polegały  

te prace. Odniósł się również do podjętej przez Radę Gminy uchwały wspierającej powstanie 

ścieżki rowerowej. Wspomniał o tworzonej dokumentacji na przebudowę drogi krajowej oraz 

swojej rozmowie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, podczas której dowiedział 

się o nieuwzględnieniu w niej budowy ścieżki rowerowej Lidzbark Warmiński Kraszewo. 

Wspomniał o istniejącej ścieżce rowerowej z Miłogórza do Kraszewa. Wymienił, jakie korzyści 

z utworzenia ścieżki rowerowej z Kraszewa do Lidzbarka Warmińskiego uzyskałoby miasto. 

Następnie poinformował o swoim piśmie wystosowanym do Generalnej Dyrekcji Dróg  

i poprosił o wsparcie Rady Gminy oraz Wójta w walce o omawianą ścieżkę. Wskazał,  

że inwestycja jest na etapie projektu, który można zmienić. Podkreślił, że konieczna jest 

wspólna walka o nią. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który wskazał, że jest za powstaniem ścieżki pieszo-rowerowej  

z Kraszewa aż do Morawy. Wspomniał, że takie wnioski były składane. Zapewnił,  

że w sytuacji, w której radny powiatowy wraz z radną Rady Gminy z Kraszewa, sołtysem lub 

innymi mieszkańcami napiszą pismo w tym przedmiocie – Wójt z chęcią się pod nim podpisze 

oraz zostanie ono wysłane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wójt 

wspomniał również o wnioskowanym chodniku od Morawy przez Rogóż do Lidzbarka 

Warmińskiego itd. zaznaczając, że został on jednak usunięty na etapie projektu. Poprosił  

o zebranie jak największej liczby podpisów mieszkańców pod wspomnianym wcześniej 

pismem. Wójt zaznaczył, że nie zna jeszcze szczegółowych planów, wskazał jednak m. in.,  

iż ma wiedzę, że z Morawy do Rogóżą oraz Rogóża do Markajm chodnika nie będzie.  

Nie było więcej pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Pkt 13. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął szesnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 2 

 

 


